
СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

ПРИКАЗ

23 января 2017 года №  8

О проведении областных 
соревнований «Зимний экстрим»

Согласно плана массовых мероприятий СОГБУДО «Детско-юношеский центр 
туризма, краеведения и спорта» на 2017 год в целях пропаганды здорового образа 
жизни и развития лыжного туризма и спортивного ориентирования среди 
обучающихся Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 16-17 февраля 2017 года областные соревнования по лыжному 
туризму и Первенство Смоленской области по спортивному ориентированию 
«Зимний экстрим», посвященные Дню защитника Отечества (далее - Соревнования).

2. Утвердить Положения о Соревнованиях (Приложения № 1,2).
3. Утвердить состав главной судейской коллегии (Приложение № 3).
4. Главной судейской коллегии подвести итоги Соревнований.
5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить участие команд 
муниципальных образований и отдельных участников в Соревнованиях.

6. Назначить ответственных за проведение Соревнований (Приложение № 4).
7. Утвердить предварительную смету расходов на проведение Соревнований 

(Приложение № 5).
8. Утвердить стартовый целевой взнос с каждой команды Соревнований по 

лыжному туризму в размере 500 рублей 00 копеек и с каждого участника 
Соревнований по спортивному ориентированию (не входящего в состав команды) в 
размере 50 рублей 00 копеек в соответствии с Положениями и сметой.

9. Подотчетным лицом назначить старшего инструктора-методиста Центра 
Глухареву И. И.



10. Главному бухгалтеру Поликарповой Н.А. обеспечить финансирование 
Соревнований в соответствии с утвержденной сметой.

Директор


